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Alameda Maestro José María Universidad de Oviedo alameda@string1.ciencias.uniovi.es
Alba Venero Diego Universidad de Cantabria diego.alba@unican.es
Alejos Ducal Oscar Universidad de Valladolid oscaral@ee.uva.es
Algarabel Lafuente Pedro Inst. C. Materiales de Aragón, CSIC- UZ algarabe@unizar.es
Alonso Masa Javier Universidad de Cantabria javier.alonsomasa@unican.es
Altimira Rameri Ricardo IMA S.L. ricardo@ima.es
Anadón Barcelona Alberto IMDEA Nanociencia anadonbarcelona@gmail.com
Andrés Juan Pedro Universidad de Castilla-La Mancha juanpedro.andres@uclm.es
Arana Arizaga Joseba Fundación Teckniker jarana@tekniker.es
Arnaudas Pontaque José Ignacio Universidad de Zaragoza arnaudas@unizar.es
Aroca  Hernández-Ros Claudio ETSI Telecomunicaciones, Madrid caroca@fis.upm.es
Ascasibar Zubizarreta Enrique CIEMAT, Madrid Enrique.Ascasibar@ciemat.es
Asenjo Barahona Agustina Instituto de Ciencia de Materiales de Madrid aasenjo@icmm.csic.es
Aucejo Galindo Vicente INDIELEC vaucejo@indielec.es
Ayuela Andrés C.F.de Mate CSIC-UPV EHU/ San Sebastián swxayfea@sw.ehu.es
Barandiaran García José Manuel Universidad del Pais Vasco EHU / Bilbao josemanuel.barandiaran@ehu.eus
Bartolomé Sanjoaquín Juan Inst. C. Materiales de Aragón, CSIC-UZ barto@unizar.es
Bartolomé Usieto Fernando Inst. C. Materiales de Aragón, CSIC-UZ bartolome@unizar.es
Bas Carbonell Juan Antonio AMES, SA joanbas2001@yahoo.es
Batlle Gelabert Xavier Universidad de Barcelona xavier@ffn.ub.es
Beato López Juan Jesús Universidad Pública de Navarra juanjesus.beato@unavarra.es
Belloso Casuso Cantia Instituto de Ciencia de Materiales de Madrid cantia.belloso@icmm.csic.es Estudiante
Binns Christopher Universidad de Castilla-La Mancha Christopher.Binns@uclm.es
Blanco Rodríguez Jesús Ángel Universidad de Oviedo jabr@uniovi.es
Bollero Real Alberto IMDEA Nanociencia alberto.bollero@imdea.org
Borrego Moro Mª Josefa Universidad de Sevilla jmborrego@us.es
Calle Ramírez Esther Instituto de Magnetismo Aplicado esthercalleramirez@gmail.com Estudiante
Campo Ruiz Javier INMA, CSIC javier.campo@csic.es
Campos Hernández Alonso IMDEA Nanociencia alonsojose.campos@imdea.org Estudiante
Casaleiz Santa Bárbara Daniel IMDEA Nanociencia daniel.casaleiz@imdea.org Estudiante
Cebollada Navarro Alfonso Inst. Microelectrónica Madrid, CSIC alfonso@imm.cnm.csic.es
Ciria Remacha Miguel Inst. C. Materiales de Aragón, CSIC- UZ ciria@unizar.es
Conde Amiano Alejandro Universidad de Sevilla conde@us.es
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Conde Amiano Clara Universidad de Sevilla cfconde@us.es
Corcuera Paños Rubén Instituto de Nanociencia y Materiales de Aragón (INMA) r.corcuera@unizar.es Estudiante
Curbelo Cano Zaida IMDEA Nanociencia zaida.curbelo@imdea.org Estudiante
De Cos Elices David Universidad del Pais Vasco EHU david.decos@ehu.eus
De la Figuera Bayón Juan Instituto de Química Física “Rocasolano juan.delafiguera@iqfr.csic.es
De la Prida Pidal Victor Manuel Universidad de Oviedo vmpp@pinon.ccu.uniovi.es
De Miguel Llorente Juan José Universidad Autonoma de Madrid juanjose.demiguel@uam.es
De Pedro Del Valle Manuel Universidad de Cantabria depedrovm@unican.es
De Teresa Nogueras José María Inst. C. Materiales de Aragón, CSIC- UZ deteresa@unizar.es
De Toro Sánchez José Ángel Universidad de Castilla-La Mancha joseangel.toro@uclm.es
Delgado García Rafael Universidad de Castilla-La Mancha rafael.gado@alu.uclm.es Estudiante
Díaz García Álvaro Universidad de Sevilla adiaz18@us.es Estudiante
Djellal Nacira Instituto de Magnetismo Aplicado nacira.djellal@ensmm-annaba.dz Estudiante
Domínguez de la Vega Manuel Universidad de Cádiz manolo.dominguez@uca.es
Echevarria Bonet Cristina Universidad de Cantabria echevarriacristina@uniovi.es
Elbaile Viñuales Laura Universidad de Oviedo elbaile@uniovi.es
Escoda Torroella Mariona Universitat de Barcelona mariona.escoda@ub.edu Estudiante
Espeso Martínez José Ignacio Universidad de Cantabria espesoji@unican.es
Estrader Bofarull Marta Universitat de Barcelona martaestrader@gmail.com
Fadel Abdelaziz Mona Mahmoud Universidad de Oviedo mahmoudmona@uniovi.es Estudiante
Farkhad Kazanski Aliev Universidad Autónoma de Madrid farkhad.aliev@uam.es 
Favieres Ruiz Cristina Universidad Pública de Navarra favieresc@unavarra.es
Fernández Calzado Adrián IMDEA Nanociencia adrian.fernandez@imdea.org Estudiante
Fernández Roldán José Ángel Universidad de Oviedo jangel.fernandez.roldan@csic.es
Fernández Barquín Luis Universidad de Cantabria barquinl@unican.es
Fernández Calleja Javier Universidad de Oviedo jfcalleja@uniovi.es
Fernández Cuñado José Luis IMDEA Nanociencia joseluis.fcunnado@imdea.org
Fernández Suarez Agustín Universidad de Oviedo aafernandez@uniovi.es
Fernández-Gubieda Ruiz Mª Luisa Universidad del Pais Vasco EHU / Bilbao malu@we.lc.ehu.es
Ferreiro Vila Elías Universidad de Santiago de Compostela elias.ferreiro.vila@gmail.com
Fesenko  Morozova Oksana Instituto de Ciencia de Materiales de Madrid oksana@icmm.csic.es 
Figueroa García Adriana Isabel Institut Català de Nanociència i Nanotecnologia (ICN2) adriana.figueroa@icn2.cat
Frade González José Carlos Universidad de Cádiz carlos.frade@gm.uca.es Estudiante
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Fraile Rodríguez Arantxa Universitat de Barcelona arantxa.fraile@ub.edu
Franco García Victorino Universidad de Sevilla vfranco@us.es
Galarreta Rodríguez Itziar Universidad del País Vasco UPV/EHU itziar.galarreta@ehu.eus Estudiante
Garayo Urabayen Eneko Universidad Pública de Navarra eneko.garayo@unavarra.es
García Prieto Ana Universidad del Pais Vasco EHU / Bilbao ana.garciap@ehu.es
García Arribas Alfredo Universidad del Pais Vasco EHU / Bilbao Alf@we.lc.ehu.es
García Flores Ana Universidad de Salamanca anagf@usal.es
García García-Tuñón Miguel Ángel Instituto de Cerámica y Vidrio-CSIC magarcia@icv.csic.es
García Martín José Miguel Instituto de Microelectrónica de Madrid jmiguel@imm.cnm.csic.es 
García Vinuesa Luis Miguel Universidad de Zaragoza luism@unizar.es
Gestoso Carbajo Guillermo Universidad del País Vasco UPV/EHU guillermo.gestoso@ehu.eus Estudiante
Goldfarb Ron NIST r.goldfarb@ieee.org
Gómez Polo Cristina Universidad Pública de Navarra gpolo@unavarra.es
Gómez Sal José Carlos Universidad de Cantabria gomezjc@unican.es
González Estévez Julián María Universidad del Pais Vasco EHU / Bilbao julianmaria.gonzalez@ehu.es
González Sanz Juan ANtonio Universidad de Castilla-La Mancha j.a.gonzalez@uclm.es
Gorría Korres Pedro Universidad de Oviedo pgorria@uniovi.es 
Goya Rosetti Gerardo Universidad de Zaragoza goya@unizar.es
Gutiérrez Etxebarría Jon Universidad del Pais Vasco EHU / Bilbao Jon@we.lc.ehu.es
Hernández Aycart Marta IMDEA Nanociencia marta.hernandez@imdea.org Estudiante
Hernández Sánchez Elena Universidad de Castilla-La Mancha elena.hdez.schez@gmail.com
Hernández Gómez Pablo Universidad de Valladolid pabloher@ee.uva.es
Hernando Grande Blanca Universidad de Oviedo grande@pinon.ccu.uniovi.es
Hueso Arroyo Luis Eduardo Nanogune, San Sebastián l.hueso@nanogune.eu
Ibarra García Manuel Ricardo Universidad de Zaragoza ibarra@unizar.es
Iglesias Clotas Óscar Universitat de Barcelona oscariglesias@ub.es
Iglesias Fernández-CuevasCarlos IMDEA Nanociencia carlos.iglesias@imdea.org Estudiante
Iglesias Pastrana Roberto Luis Universidad de Oviedo roberto@uniovi.es
Insausti Peña Maite Universidad del Pais Vasco EHU / Bilbao qipinpem@lg.ehu.es
Jaafar Ruiz-Castellanos Miriam Universidad Autónoma de Madrid miriam.jaafar@uam.es
Jiménez Cavero Pilar Instituto de Nanociencia de Aragón (Universidad de Zaragoza) mpjcavero@gmail.com Estudiante
Khanna Deepali Universidad Pública de Navarra dkhanna8710@gmail.com Estudiante
Labarta Rodríguez Amílcar Universidad de Barcelona amilcar@ffn.ub.es
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Lago Cachón David King Abdullah University of Science and Technology david.lagocachon@kaust.edu.sa
Lasheras Aransay Andoni Universidad del Pais Vasco EHU / Bilbao andoni.lasheras@ehu.eus
Law JiaYan Universidad de Sevilla jylaw@us.es
Lete Segura Nerea Universidad del País Vasco UPV/EHU nerea.lete@ehu.eus Estudiante
Lezama Diago Luis María Universidad del Pais Vasco EHU / Bilbao qipledil@lg.ehu.es
López Ortega Alberto Universidad Pública de Navarra lopezortega.alberto@gmail.com
López Antón Ricardo Universidad de Castilla-La Mancha Ricardo.Lopez@uclm.es
López Díaz Luis Universidad de Salamanca lld@usal.es
López Martín Raúl Universidad de Castilla-La Mancha Raul.Lopez@uclm.es Estudiante
López de la Torre Hidalgo Marco Antonio Universidad de Castilla-La Mancha marcoantonio.lopez@uclm.es
Lucas Del Pozo Irene INA - Universidad de Zaragoza irenelucas@unizar.es
Luis Vitalla Fernando Inst. C. Materiales de Aragón, CSIC- UZ fluis@unizar.es
Madurga Pérez Vicente Universidad Pública de Navarra vmadurga@unavarra.es
Magén Domínguez César INA - Universidad de Zaragoza cmagend@unizar.es
Marcano Aguado Noelia Centro Universitario de la Defensa Zaragoza marcanon@unizar.es
Marín Palacios Mª Pilar Instituto de Magnetismo Aplicado mpmarin@fis.ucm.es
Marqués Fernández José Luis Universidad de Oviedo UO254204@uniovi.es Estudiante
Marqués Marchán Jorge Instituto de Ciencia de Materiales de Madrid jorge.marques@csic.es Estudiante
Marquina García Clara I. Inst. C. Materiales de Aragón, CSIC- UZ clara@unizar.es
Martín Cid Andrés IMDEA Nanociencia andres.martincid@imdea.org
Martín Jefremovas Elisabeth Universidad de Cantabria martinjel@unican.es Estudiante
Martínez García José Carlos Universidad de Oviedo jcmg@uniovi.es
Martínez Millán Luis Universidad del Pais Vasco EHU / Bilbao luis.martinezm@ehu.es
Martínez Perea Benjamín Instituto de Ciencia de Materiales de Barcelona ben.martinez@icmab.es
Martínez Pérez Mª José Universidad de Zaragoza pemar@unizar.es
Martínez Vecino Eduardo Universidad de Salamanca edumartinez@usal.es
Menéndez Dalmau Enric Universitat Autònoma de Barcelona enric.menendez@uab.cat
Millán Escolano Ángel Inst. C. Materiales de Aragón, CSIC- UZ amillan@unizar.es
Montero Aguilar Cristina María IMDEA Nanociencia cristinamaria.montero@imdea.org Estudiante
Morales Casero Irene Instituto de Magnetismo Aplicado irenemorales@ucm.es Estudiante
Morales Herrero Puerto Instituto de Ciencia de Materiales de Madrid puerto@icmm.csic.es
Morellón Alquézar Luis A. Universidad de Zaragoza morellon@unizar.es
Moreno Maldonado Ana Carolina Instituto de Nanociencia y Materiales de Aragón (INMA) acmorenom@posta.unizar.es Estudiante
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Moreno Ramírez Luis Miguel Universidad de Sevilla lmoreno6@us.es
Muñoz Rodríguez Carla IMDEA Nanociencia carla.munoz@imdea.org Estudiante
Muñoz Muñoz José María Universidad de Valladolid jmmm@ee.uva.es
Navarro Palma Elena Instituto de Magnetismo Aplicado enavarro@ucm.es
Navau Ros Carles Universitat Autònoma de Barcelona carles.navau@uab.cat
Navío Bernabéu Cristina IMDEA Nanociencia cristina.navio@imdea.org
Necib Jallouli Instituto de Magnetismo Aplicado jalloulncib@gmail.com Estudiante
Nogués Sanmiquel Josep Institut Català de Nanociència i Nanotecnologia (ICN2) josep.nogues@icn2.cat
Ortega Juliá Javier IMDEA Nanociencia javier.ortega@imdea.org Estudiante
Ortega Ponce Daniel Universidad de Cádiz daniel.ortega@uca.es
Palmero Rodríguez Ester IMDEA Nanociencia ester.palmero@imdea.org
Peña Moreno Álvaro Instituto de Magnetismo Aplicado alvapena@ucm.es Estudiante
Peña Zorrilla Alazne Universidad del Pais Vasco EHU / Bilbao qippezoa@lg.ehu.es
Pérez Del Real Rafael Instituto de Ciencia de Materiales de Madrid rafael.perez@icmm.csic.es
Pérez García Lucas Universidad Complutense de Madrid lucas.perez@fis.ucm.es
Pérez Sánchez Ángel Asociac. Astrofísica y de estudios del Hombre angelperez94@gmail.com
Pérez de Landazabal Berganzo José Ignacio Universidad Pública de Navarra ipzlanda@unavarra.es
Piquer Oliet Cristina Inst. C. Materiales de Aragón, CSIC- UZ cpiquer@unizar.es
Proença Mariana Universidad de Oporto mpproenca@fc.up.pt
Ramos Amigo Rafael Enrique Universidad de Santiago de Compostela r.ramos@usc.es
Raposo Funcia Víctor Javier Universidad de Salamanca victor@usal.es
Rial Rodríguez Javier IMDEA Nanociencia javier.rial@imdea.org Estudiante
Rillo Millán Conrado Universidad de Zaragoza crillo@unizar.es
Rivadulla Fernandez Francisco Universidad de Santiago de Compostela f.rivadulla@usc.es
Rivas Ardisana Montserrat Universidad de Oviedo rivas@uniovi.es
Rivas Rey José Universidad de Santiago de Compostela/Fis.Apl jose.rivas@usc.es
Rodriguez Fernández Jesús Universidad de Cantabria rodrigufj@unican.es
Rodríguez Álvarez Javier Universitat de Barcelona javier.rodriguez@ub.edu Estudiante
Rodríguez Rodríguez Gabriel Universidad de Castilla-La Mancha Gabriel.RRodriguez@uclm.es
Rubia Rodríguez Irene IMDEA Nanociencia Irene.rubia@imdea.org Estudiante
Sáez Puche Regino Universidad Complutense de Madrid rsp92@quim.ucm.es
Saiz Garitaonandía José Javier Universidad del Pais Vasco EHU / Bilbao js.garitaonandia@ehu.eus
Salazar Jaramillo Daniel BCMaterials daniel.salazar@bcmaterials.net
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Salgueiriño Maceira Verónica Universidade de Vigo vsalgue@uvigo.es
Salvador Fernández Maria Universidad de Oviedo m.salvador.fdez@gmail.com Estudiante
Sánchez  Trujillo Carmen Universidad Complutense de Madrid santruji@fis.ucm.es
Sangiao Barral Soraya Universidad de Zaragoza sangiao@unizar.es
Santana Otero Antonio IMDEA Nanociencia antonio.santana@imdea.org Estudiante
Santos Burgos Benito Universidad de Castilla-La Mancha benito.santos@uclm.es
Sanz González Ruy Inst. Nacional de Técnica Aeroespacial sanzgr@inta.es
Serantes Abalo David Instituto de Ciencia de Materiales de Madrid david.serantes@usc.es
Serrate Donoso David INA - Universidad de Zaragoza serrate@unizar.es
Sisniega Soriano Beatriz Universidad del País Vasco UPV/EHU beatriz.sisniega@ehu.eus Estudiante
Soler Morala Jimena IMDEA Nanociencia jimena.soler@imdea.org Estudiante
Sunyol Martínez Juan José Universidad de Gerona joanjosep.sunyol@udg.es
Tejada Palacios Javier Universidad de Barcelona jtejada@ub.edu
Tellería Echevarría Isabel Universidad del Pais Vasco EHU / San Sebastián wapteeci@sq.ehu.es
Terán Garcinuño Francisco IMDEA Nanociencia francisco.teran@imdea.org
Torres Cabrera  Carlos Universidad de Valladolid ctorres@ee.uva.es
Torres Rincón Luis Universidad de Salamanca luis@usal.es
Vázquez Villalabeitia Manuel Instituto de Ciencia de Materiales de Madrid mvazquez@icmm.csic.es
Velázquez Cano Julián Universidad Complutense de Madrid jvelazq@quim.ucm.es
Vélez Fraga María Universidad de Oviedo mvelez@uniovi.es
Vergara Ortega Jorge IMDEA Nanociencia jorge.vergara@imdea.org Estudiante
Vergara Platero José Universidad Pública de Navarra jvergara@unavarra.es
Vicent López José Luis Universidad Complutense de Madrid jlvicent@fis.ucm.es
Villanueva Álvaro Danny Yosmar Universidad del País Vasco UPV/EHU dannyyosmar.villanueva@ehu.eus Estudiante
Villanueva Guzmán Melek IMDEA Nanociencia melek.villanueva@imdea.org Estudiante
Yanes Díaz Rocío Universidad de Salamanca ryanes@usal.es
Zazo Rodríguez Marcelino Universidad de Salamanca marcel@usal.es


